РЕШЕНИЕ

по жалобе № Т02-34/15

04 февраля 2015 года                                                                      Санкт-Петербург

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)

В соответствии с ч.ч. 16, 17 ст. 18.1. Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон № 135-ФЗ), рассмотрев жалобу ООО
«Альвис» (от 27.01.2015 вх.№1728 и вх.№1654)  на действия Организатора торгов -
СПб ГУП «Пассажиравтотранс» при организации аукциона на повышение  на право
заключения договора  «услуги по предоставлению права пользования местами
внутри салонов транспортных средств (автобусов, осуществляющих регулярные
пассажирские перевозки), находящихся в хозяйственном ведении СПб ГУП
«Пассажиравтотранс», для размещения рекламных материалов» (реестровый
номер процедуры №COM29121400054 на www.roseltorg.ru, далее – Закупка),
заслушав пояснения представителей сторон,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона № 135-ФЗ антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении
закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее –
Закон № 223-ФЗ).

СПб ГУП «Пассажиравтотранс» относится к государственным унитарным
предприятиям, для которых в соответствии с ч. 2 ст. 1 Закона № 223-ФЗ установлены
общие принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке
товаров, работ, услуг.

В соответствии с ч. 1 ст. 2 Закона № 223-ФЗ,  Закон № 223-ФЗ устанавливает общие
принципы закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке товаров,
работ, услуг.

Представитель СПб ГУП «Пассажиравтотранс» в заседание Комиссии  пояснил,
что СПб ГУП «Пассажиравтотранс» проводит процедуру  аукциона «услуги по
предоставлению права пользования местами внутри салонов транспортных
средств (автобусов, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки),
находящихся в хозяйственном ведении СПб ГУП «Пассажиравтотранс», для
размещения рекламных материалов» в целях заключения договора на оказание
собственных услуг, на  наилучших для СПб ГУП «Пассажиравтотранс» условиях.

consultantplus://offline/ref=2A0C4445F969B800F3E77C3DB110103E6CBE14202AE3CA492DDC9F1B5D4EA8B92D4200FBC2980523A9w6J
consultantplus://offline/ref=2A0C4445F969B800F3E77C3DB110103E6CBD17282CE0CA492DDC9F1B5DA4wEJ

В соответствии с ч. 1 ст. 2 Закона № 223-ФЗ Комиссия Санкт-Петербургского УФАС

РЕШИЛА:

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Альвис» (от 27.01.2015 вх.
№1728 и вх.№1654)  на действия Организатора торгов - СПб ГУП
«Пассажиравтотранс» при организации аукциона на право заключения договора «
услуги по предоставлению права пользования местами внутри салонов
транспортных средств (автобусов, осуществляющих регулярные пассажирские
перевозки), находящихся в хозяйственном ведении СПб ГУП
«Пассажиравтотранс», для размещения рекламных материалов» (реестровый
номер процедуры №COM29121400054 на www.roseltorg.ru) в связи с отсутствием
правовых оснований для рассмотрения жалобы по существу.